令和３年５月１２日

関係学校長 様

関係所属長 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長（静岡市立番町小学校長） 寺谷 正博

副会長（焼津市立焼津南小学校長）門間 一徳

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会「第１回志太・榛原地区担当者講習会」について

このことについて、下記の通り実施いたします。つきましては、貴校希望担当者の参加についてご高

配のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和３年７月７日（水）９：００～１１：５０

２ 場 所  焼津市立大井川中学校 新校舎２階 多目的室

３ 参加者  志太・榛原地区通級指導教室担当者

４ 講 師  石川 誠   元静岡市通級指導教室担当 公認心理師 特別支援教育士、臨床発達心

理士、「こころ・学びの発達アテンダント」認定講師 日本語教師

５ 日 程  ８：４０～  受付

       ９：００   開会  司会（大井川南小）

記録（大井川南小）

・担当校校長挨拶（大井川中校長）

              ・本日の日程について（司会）

              ・連絡（大井川中）トイレとエレベーターの使用等

       ９：１５   実践発表 ２０分 （大井川中）

              「通級における進路支援について」

              質疑応答、講師助言 １５分

                  〈休 憩〉

      １０：００   講演 ７０分

「高校通級の現状から、幼児期・学童期・青年期における通級指導教室の

役割と連携を探る」

 質疑応答 １５分

      １１：３０   閉会

              ・諸連絡（志太・榛原地区事務局 焼津南小）

      １１：４０   大井川中通級指導教室見学

      １１：５０   見学終了後、各自解散

６ その他 ・参加希望の方は、別紙の申込用紙にて ６月１４日（月）までに下記担当へＦＡＸでお申

し込みください。

      ・駐車場は、焼津地区担当者は焼津消防署大井川分署裏の芝生へ、それ以外の地区の方は、

大井川中駐車場となります。大井川中の駐車場には限りがありますので、できる限り相乗

りでの来校をお願いいたします。

      ・本講習会については、志太榛原地区担当者限定とさせていただきます。ご了承ください。

 担当：大井川南小 まなびの教室

         荒井 久美子

ＴＥＬ/ＦＡＸ ０５４－６２２－０２８８

              （教室直通）